
 Okénko do zahraničí 10.11.2019 

Kompletní ligová kola byla odehrána jak v Rakousku, tak v Německu. Velmi dobré výkony 

v tomto kole předvedli Milan Blecha, David Machala, Jiří Veselý, Radek Hejhal nebo 

Michael Kotal. 

Rakousko  

Superliga ženy 

SK FWT-Composites NK 3370 7:1 3080 SPG SKH/Post SV 1036 

Wiedermannová Hana 585 4:0 438 Stöckl Sandra 

Martinkevič Dana 587 3:1 549 Vilov Renata 

 

Poněkud jasným rozdílem dopadlo utkání mezi prvním a posledním celkem tabulky. Dana s Hanou 

nahrály téměř stejný počet kuželek. Daně se na jedné dráze podařilo porazit 165 kuželek a stala se 

nejlepší hráčkou utkání. 

KSK Austria Krems 3093 2:6 3329 SK FWT-Composites NK 

Šimková Jitka 546 2:2 540 Huber Julia 

 

Jitka první dráhu ztratila o dvě kuželky, druhou naopak o dvě vyhrála. Po šedesáti hodech tak bylo 

skóre 1:1 a rozdíl 0 kuželek. Třetí dráhu Jitka o osm vyhrála. Na poslední dráze brala bod soupeřka, 

když byla o dvě kuželky lepší.  

KSV Wien 3284 5:3 3208 Sport Klub GÖC 

Petrov Veronika 557 3:1 482 Schrittwieser Nina 

Pýchová Barbora 543 3:1 523 Schönholz Daniela 
 

Další důležité body si o víkendu připsal i klub KSV. Veronika nastoupila v první rundě a lépe se jí 

vyvedla první polovina hry (290). Ve druhé rundě se představila Barbora, která sice nahrála své 

nejnižší číslo na domácí kuželně, bod ale získat dokázala. Po dvou rundách byl stav poměrně 

vyrovnaný. KSV vedlo za stavu 2:2 o 34 kuželek. Poslední dvojice ale tým podržela, dokázala získat 

bod a kuželky udržet na straně domácích. 

Superliga muži 

BSV Voith St. Pölten 3845 6:2 3666 KSV Wien 

Dejda Filip 619 2:2 637 Blecha Milan 

 

St. Pölten zahájil utkání opravdu velkolepě Phillip Vsetecka a Langbauer Thomas zahráli 683 a 660 

kuželek, čímž dostali tým do vedení o 141 kuželek. Ve druhé rundě se proti sobě postavili Filip 

s Davidem. Na prvních dvou drahách měl navrch Milan (170, 175) a Filip nezískal bod ani za dráhu 

169. Ve druhé polovině hry získal oba body Filip. Milan si ale svůj náskok nenechal vzít a získal bod 

pro družstvo. Domácí družstvo v tomto utkání vytvořilo nový rekord kuželny. 



 Okénko do zahraničí 10.11.2019 

KSK Austria Krems 3502 1:7 3613 SK FWT-Composites NK 

Sobčák Ondřej 590 1:3 629 Huber Lukas 

Machala David 658 3:1 616 Luzan Janze 
 

V tomto těžkém utkání obstál s výborným výsledkem jen David, který jako jediný dokázal získat bod 

pro družstvo. David po zdravotní pauze předvedl vyrovnaný výkon v rozmezí 161-168 kuželek a stal 

se nejlepším hráčem utkání. 

Grün - Weiss - Micheldorf 3305 2:6 3342 SKC Kleinwarasdorf 

Hrubý Petr 518 1:3 532 Wendl Franz 

 

Rozdílem 37 kuželek skončilo utkání v Micheldorfu. Petr první i poslední dráhu remizoval a jednu 

prohrál jen o jednu kuželku.  

KSK Union Orth/Donau 3870 6:2 3658 SKC Sonnensee Ritzing 

Kratochvíl Michal 577 1:3 604 Pete Sandor 

Veselý Jiří 685 4:0 583 Papp Bela 

 

Orth s týmem z druhé poloviny tabulky neměl problém a zvítězil o 212 kuželek. Michal se v druhé 

polovině hry zlepšil a druhou šedesátku nahrál 304 kuželek. Jirka měl po prvních 60 hodech nahráno 

již 352 kuželek a stal se nejlepším hráčem utkání.  

1. Bundesliga muži 

Polizei SV Wels 3449 5:3 3421 SK Sparkasse Lambach 

Wollanek Eduard 610 3:1 550 Weiss Roman 

Lang Ludwig 573 2:2 585 Pešadík Miroslav 

 

Vyrovnané utkání, které skončilo na setové body shodně 12:12. Roman nastoupil ve druhé rundě a 

nejlepšího hráče utkání dokázal oloupit jen o jeden setový bod. Před nástupem Miroslava v poslední 

rundě, byl rozdíl mezi družstvy jen 9 kuželek pro domácí. Ačkoli Miroslav v poslední rundě dokázal 

získat bod, jeho soupeř prohrál rozdílem 31 kuželek. 

KSK Kremstalerhof 3265 3:5 3273 SKC Koblach 

Sysel Josef 567 3:1 496 Nikolic Milosav 

 

Kremstalerhof byl v tomto utkání velmi blízko tomu, aby oloupil o body vedoucí tým tabulky 

z Koblachu. Koblach vyhrál jen o 8 kuželek. Josef nastoupil v úvodu hry, která jasně patřila domácím. 

Josefovi se lépe vyvedla druhá šedesátka, když nahrál 295 kuželek a získal pro tým pořádnou porci 

kuželek. Závěr naopak patřil hostům, kteří dokázali náskok smazat a zvítězit. 

KSK Sparkasse Jenbach 3181 7:1 3157 1. KC Saalfelden 

Klaus Michael 539 2:2 560 Lauckner Kurt 



 Okénko do zahraničí 10.11.2019 

Rozdíl jen 24 kuželek a skóre 7:1. Michael předvedl jeden ze svých horších domácích utkání a byl 

jediným hráčem Jenbachu, který nezískal bod. Michael začal dobře drahou 150, jeho výkon se ale 

zhoršoval až k poslední dráze 120. 

ASKÖ KSC Schneegattern 3334 6:2 3237 ESV Bludenz 

Petrů Pavel 578 4:0 461 Gerold Roland 

 

Schneegattern po dvě třetiny utkání předváděl sebevědomý výkony a získal všechny body. V závěru 

hry ale získali oba body hráči hostů. Náskok měli domácí ale dostatečný. Pavel předvedl spolehlivý 

výkon a se svým soupeřem neměl nejmenší problém. 

NÖ Landesliga 

KSK Austria Krems II 3184 6:2 3175 ESV Haidbr. Wacker Wr. Neustadt 

Gondek Pavel 572 4:0 504 Scherz Christian 

 

Krems nezačal utkání zrovna dobře. Oba domácí hráči prohráli a hosté získali náskok skoro sto 

kuželek. Zbytek hry už byl v režii domácích. 68 kuželek hned v druhé rundě dokázal stáhnout Pavel. 

Ten na první a poslední dráze překonal hranici 150 kuželek. Krems nakonec zvítězil o 9 kuželek. 

KV Auersthal 3354 3:5 3361 KSK Union Orth/Donau II 

Stloukal Miloš 593 3:1 537 Bitzinger Alois 

Souček Milan 601 3:1 588 Nikolic Zoran 
 

Druhá prohra Auersthalu v této sezóně a o pouhých sedm kuželek. Miloš s Milanem předvedli dva 

nejlepší výkony domácího družstva. 

KSV-Mistelbach 3104 3:5 3188 KSV UU Amstetten 

Hýbl Miloslav 562 3:1 513 Buchrigler Herbert 

Zimmermann Josef 493 0:4 580 Kellner Michal 

Berger Michael 508 0:4 566 Krejčí Milan 

 

Miloslavův výkon jeho spoluhráči vůbec nepodpořili. Čeští hráči předvedli tři nejvyšší výkony. 

 

Německo  

1. Bundesliga muži 

Nibelungen Lorsch 3540 0:8 3910 Victoria Bamberg 

Wernz Stefan 544 0:4 668 Hejhal Radek 

 



 Okénko do zahraničí 10.11.2019 

Již sedmá porážka v řadě pro tým z Lorschu. Tentokrát od týmu z Bambergu, který svým výkonem 

vytvořil i nový rekord kuželny. Radek opět předvedl vynikající výkony, hlavně ve druhé části své hry 

když nahrál 351 kuželek. 

TSV Breitengüβbach 3837 7:1 3666 SKK Chambtalkegler Raindorf 

Scheuring Marco 652 2:2 646 Kotal Michael 

Jellite Christian 640 2:2 608 Svoboda Milan 

Stark Tobias/Miroslav Jelínek 590 3:1 566 Schmid Daniel 

Parkan Robin 629 3:1 573 Raab Alexander 

 

Až příliš jasně porazili hráči Breitengüβbachu hosty z Raindorfu. Michael se představil na začátek hry. 

Na první dráze ho soupeř porazil o 28 kuželek. Michael se nevzdal a výrazně na svém výkonu přidal a 

na druhé dráze bral bod. Další dvě dráhy soupeři remizovali a Michael se musel i přes velmi dobrý 

výkon smířit s prohrou. V prostřední části se dostal do hry Milan s Miroslavem. Milan se po dvou 

drahách dostal do ztráty 55 kuželek při skóre 0:2. Další dvě dráhy dokázal vyhrát, ale celou ztrátu 

smazat nedokázal. Miroslav se do hry dostal po 66. hodech a obě své dráhy dokázal vyhrát. Robin 

nastoupil v poslední rundě a první tři dráhy zahrál přes 160 kuželek. Poslední dráhu o 20 kuželek 

prohrál, ale na výsledku to již nic nezměnilo. 

KC Schwabsberg 3570 4:4 3569 FEB Amberg 

Schlosser Michael 601 3:1 548 Wagner Milan/Häckl Wolfgang 
 

Milan byl po nepodařené první dráze (119) střídán. Ambergu na konci utkání chyběly k vítězství jen 2 

kuželky. 

2. Bundesliga 

 

SKC Weiden 3391 3:5 3430 Victoria Bamberg II 

Greupner Dennis/Junek David 524 0:4 600 Siedelmann Steffen 

  

David se do hry dostal až 74. hodem. Svou první dráhu dokončil s výsledkem 119 a poslední dráhu 

zahrál 140.  

FSV Erlangen-Bruck 3362 3,5:4,5 3403 Gut Holz Zeil 

Dvořák Radek/Gumbrecht 
Heiko 

554 1:3 615 Endres Marco 

Bučko Michal 599 3:1 528 Löhr Patrick/Faber Oliver 
 

Radek po nepovedené první dráze 122 musel hru opustit a byl střídán. Michalovi se podařily tři dráhy 

přes 150 kuželek. Na třetí dráze bod získal soupeř. 

 



 Okénko do zahraničí 10.11.2019 

TSV Großbardorf 3491 7:1 3247 SC Luhe-Wildenau 

Schmitt Marco 564 2:2 590 Vícha Jiří 

Behr Andy 618 4:0 502 Boško Ivan 
 

Velkým rozdílem dopadlo utkání v Groβbardorfu. Bod pro hosty dokázal získat jen Jiří, který svou 

zakončil drahou 166 kuželek. Ivan na dvou drahách nepřekonal 120 kuželek a nejlepší hráč utkání nad 

ním vysoko vyhrál. 

Bayernliga Nord 

FAF Hirschau 1 3379 2:6 3427 Baur Burgkunstadt 1 

Šreiber Pavel 550 1:3 600 Kalb Patrick 

Šreiber Štěpán 599 3:1 555 Carl Michael 

 

Pavel dokázal vyhrát druhou dráhu, ve druhé polovině hry měl ale jasnou převahu soupeř. Štěpán měl 

v polovině hry nahráno 326 kuželek.  

 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 


